12 (doze) meses contados da sua publicação, podendo ser prorrogado na forma da Lei.  

DATA E HORÁRIO INICIAL PARA PARTICIPAÇÃO:  

19/02/2026 às 07h00min até as 16h00min 

DATA E HORARIO FINAL PARA PARTICIPAÇÃO:  

18/02/2027 às 1600min 

VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: R$ 7.213.300,00 (Sete milhões duzentos e 

treze mil e trezentos reais) 

SETOR REQUISITANTE:  Secretaria da Saúde 

LOCAL PARA ENVIO DOS DOCUMENTOS: Diretamente na sala de licitações no prédio da 

prefeitura Municipal de Itacambira, MG, Av. Francisco Bicalho, nº 75, Centro, CEP 39.594-000, 

Itacambira/MG.

[...]

6.27. O prazo para início dos serviços será de até 02 (dois) dias úteis após o envio da Ordem de 

Serviço, sob pena de convocação do próximo classificado. 

7. VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO:  

O valor estimado para essa contratação é R$ 7.213.300,00 (Sete milhões duzentos e treze mil e 

trezentos reais) 

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

8.1 Para fazer face às despesas serão utilizadas as dotações orçamentárias do orçamento vigente do 

Município de Itacambira MG, conforme a seguir: 

Secretaria Municipal de Saúde : 

08.01.02.10.301.10.2047.33903400